
 

 

 

DN.4640.1.2023 

 

Zarządzenie nr 52/2023 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 26 września 2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu świadczeń dla studentów i doktorantów Akademii 

Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

 

Na podstawie art. 95 ust. 2 w zw. z art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. W porozumieniu z Samorządem Studenckim i Samorządem Doktorantów Akademii Sztuk Pięknych 

im. Jana Matejki w Krakowie (zwanej dalej ASP) wprowadzam następujące zmiany w Regulaminie 

świadczeń dla studentów i doktorantów ASP, zwanym dalej Regulaminem, stanowiącym Załącznik 

nr 1 do zarządzenia nr 69 Rektora ASP z dnia 30 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu świadczeń dla studentów i doktorantów Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki 

w Krakowie (ze zm.):  

1) w § 8 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Na pisemny wniosek właściwego organu samorządu studenckiego, składany nie później niż do 

dnia 10 października każdego roku, rektor powołuje:  

1) Komisję Stypendialną (KS);  

2) Odwoławczą Komisję Stypendialną (OKS)  

 i zgodnie z treścią wniosku przekazuje im kompetencje w zakresie przyznawania świadczeń, 

o których mowa w § 3 ust. 1 Regulaminu.” 

2) w § 29 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Wysokość miesięcznego dochodu, o którym mowa w § 28 ust. 1 Regulaminu nie może 

przekraczać 1,6 sumy kwot określonych w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 pkt 3 UŚR.” 

3) w § 37 ust. 1 i 2 otrzymują następujące brzmienie: 

„1. Organ stypendialny odmawia przyznania stypendium socjalnego studentowi, którego 

miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, jeżeli do wniosku o przyznanie stypendium 

socjalnego nie dołączy wydanego przez ośrodek pomocy społecznej albo przez centrum usług 

społecznych, zaświadczenia o korzystaniu w roku złożenia tego wniosku ze świadczeń z pomocy 

społecznej przez niego lub przez członków jego rodziny. 

2. Organ stypendialny może przyznać studentowi stypendium socjalne w przypadku 

niedołączenie do wniosku o przyznanie stypendium socjalnego zaświadczenia o korzystaniu 

w roku złożenia wniosku, ze świadczeń z pomocy społecznej przez niego lub przez członków jego 

rodziny, z ośrodka pomocy społecznej albo centrum usług społecznych, o którym mowa w ust. 1, 

jeżeli student udokumentuje źródła utrzymania rodziny.” 

4) załącznik nr 8f do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

2. Pozostałe zapisy Regulaminu pozostają bez zmian. 

 



 

 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 roku.  

 

 

Uzgodniono z Samorządem Studenckim i Samorządem Doktorantów Akademii Sztuk Pięknych  im. Jana 

Matejki w Krakowie 

 

 
 
 
 
 
 
 

 / - / prof. Andrzej Bednarczyk 

 Rektor 


